令和 7 年 6 月 11 日

保 護 者 様

  船橋市立行田東小学校

校 長   生井 敏昭

『生と性の健康講座』（学校保健委員会）開催のお知らせと

参観のご案内

日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

この度５，6 年生を対象に、助産師による『生と性の健康講座』を下記の通り開催しますので、保護

者の皆様へ参観のご案内をさせていただきます。

この『生と性の健康講座』では、生命の誕生や、身体と心の性について専門的な立場である助産師の

先生方からお話をいただき、いのちの尊さ、自分自身を大切にすること、周りの人を大切にすることを

学ぶ機会にしてほしいと考えています。

保護者の皆様におかれましては、心身共に変化していく子供たちに大人としてどのように関わればよ

いのか、そんな疑問・不安を抱える方もいらっしゃるのではないでしょうか。この講座では、最後に保

護者の皆様向けのミニ講座も予定しております。この機会を通じて、そんな疑問・不安解決の糸口を見

出すお手伝いができたら幸いです。参観を希望される保護者の方は、６月 27日(金)までにフォームから、

ご回答ください。

記

１ 日 時  令和  7 年  7 月 ３日 (木)

      児童向け講座  6 年：８時 35 分～10 時 15 分（間休憩 5 分）

            5 年：10 時 30 分～12 時 10 分（間休憩 5 分）

保護者向けミニ講座 (20 分程度)   12 時 20 分～12 時 40 分

２ 場 所  ３階 視聴覚室

※受付は、視聴覚室前で行います。児童用昇降口からお入りください。

※保護者向けミニ講座は、５年生講座終了後、引き続き視聴覚室にて行います。

３ 講 師  千葉県助産師会  助産師 鶴岡 利江子 先生  河添 淳子 先生

４ 持ち物  上履き・名札・筆記用具（アンケート記入用）

５ お願い  来校の際は、徒歩でお願いします。

フォームより、お申し込みください

アドレス

https://forms.gle/ugV1Uyotz6RdxzWS6

https://forms.gle/ugV1Uyotz6RdxzWS6